continuará a operar dentro do mesmo exercício social, atendidas as exigências fiscais e contábeis. 1.2. A 
única sócia decide aprovar a conversão de cada quota em 1 (uma) ação ordinária, nominativa e sem valor 
nominal. Como consequência, o capital social da companhia, no valor de R$ 3.599.032,00 (três milhões, 
quinhentos e noventa e nove mil e trinta e dois reais) passa a ser representado por 3.599.032 (três milhões, 
quinhentas e noventa e nove mil, e trinta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. II. DO 
ESTATUTO SOCIAL DA SOCIEDADE: 2.1 A única sócia decide aprovar o Estatuto Social da Sociedade, que 
integra a presente ata como Anexo I, o qual passará a reger a Sociedade a partir desta data.

[...]

UFV Zebu IV, UFV Zebu V, UFV Zebu VI, UFV Zebu UFV Zebu VII e UFV Zebu VIII, a comercialização da energia 
gerada por estes empreendimentos, bem como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas 
atividades. CAPÍTULO II: Capital Social e Ações ARTIGO 5º O capital social é de R$ 3.599.032,00 (três 
milhões, quinhentos e noventa e nove mil, e trinta e dois reais), representado por 3.599.032 (três milhões, 
quinhentas e noventa e nove mil e trinta e duas) ações, sendo todas ordinárias nominativas, sem valor 
nominal. PARÁGRAFO 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral 
da Companhia. PARÁGRAFO 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. Quando a ação